

Scandic Pelagic A/S
Tobiskajen 2

9990 Skagen

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

15. oktober 2020

Rapport efter miljøtilsyn hos Scandic Pelagic A/S (Fabrik 1) beliggende Tobiskajen 2, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2011-06724
Dokumentnummer: 5907014

Frederikshavn Kommune har den 7. oktober 2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jesper Østergård Christensen
Direkte telefonnummer:
+45 9845 6358

Fra Scandic Pelagic deltog Ole Holm med rådgiver Kim Sundmark (Krüger), og fra Frederikshavn Kommune deltog Anne Marie Henriksen og Jesper Ø. Christensen. Endvidere deltog Thorkil Olesen fra FF Skagen i den administrative del der vedrører revurdering og nye tilslutningstilladeler for de tre Scandic Pelagic fabrikker og FF Skagen.

Scandic Pelagic (Fabrik 1) er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type 604b12 Animalske råstoffer - Andre, kap. >75 tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Egenkontrol data for både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse var ikke tilgængelige i forbindelse med mødet/tilsynet hvorfor det blev aftalt at data herunder opgørelse over anvendte rengøringsmidler for kalenderåret 2019 eftersendes.
- Det blev indskærpet, at den årlige statistiske kontrolberegning af afløbsdata, jf. DS2399 indsendes rettidigt og at manglende beregninger for 2017, 2018 og 2019 eftersendes.
- Opbevaring af ætsende kemikalier til vandbehandlingsanlæg opbevares ubeskyttet med risiko for udslip ved uheld. Aftalt at kemikalierne fremover opbevares på spildbakke uden risiko for afløb.
- Det blev aftalt, at virksomheden fremsender dokumentation for håndtering og bortskaffelse af affald fra virksomheden i 2019 og 2020 frem til i dag.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Dokumentationen skal indeholde en opgørelse af organiske affald, en opgørelse af restaffald til forbrænding samt opgørelse af div. genanvendelige fraktioner som plast, pap og papir samt metalaffald fra smedeværkstederne

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Anne Marie Henriksen



Jesper Ø. Christensen


Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98454000	CVR nr.	29397481
Fax		P. nr.	1003163326

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomhedens hoved aktiviteter omfatter sortering, filetering, saltning, samt pakning af ferske og frosne fisk. Hertil kommer en biproduktion af rogn samt gælning af matjes sild. Endvidere div. Support/vedligeholdelses funktioner som f.eks. smedeaktiviteter.</p>  <p><i>Rognrensning</i></p> <p>Antal ansatte: ca. 50 i produktion + ca. 30 ekstra i højsæson</p>  <p>I tilknytning til fabrikken findes smedeværksted for Fabrik 1, 2 og 3. med mindre svejse og spåntagende aktiviteter.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Miljøgodkendelsens: vilkår 31 Råvaremængde, totalforbrug af vand, forbrug af hjælpestoffer (salt, eddike m.v.), forbrug af energi (el, gas).</p> <p>Tilslutningstilladelsens: vilkår 24 Årligt vandforbrug og udledt spildevand, fordeling af produktions og rengøringsvand, råvarer, rengøringsprodukter, klorforbrug, status udfasning klor, færdigvarer</p> <p>Egenkontrol data for både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse registreres elektronisk i virksomhedens centrale system til opsamling af "ressource- og forbrugsdata". Registreringer var ikke tilgængelige i forbindelse med mødet/tilsynet, hvorfor det blev aftalt at data herunder opgørelse over anvendte rengøringsmidler for kalenderåret 2019 eftersendes.</p>
Miljøgodkendelse	<p>19. oktober 2015 - Revurdering af miljøgodkendelse af 29. november 2006 for Skagerak Pelagic A/S, Fabrik 1, Tobiskajen 2, 9990 Skagen</p> <p>20. marts 2013 - Revision af tilladelse til afledning af spildevand til det offentlige kloaksystem fra Skagerak Pelagic A/S – Fabrik 1, Tobiskajen 2, 9990 Skagen</p>

<p>Forurennet jord</p>	<p>Opbevaring af olie og kemikalier</p>  <p>MGK Vilkår 25: Krav til overdækning, tæt bund og ingen afløb. Opbevaring af ætsende kemikalier til vandbehandlingsanlæg opbevares ubeskyttet med risiko for udslip ved uheld. Aftalt at kemikalierne fremover opbevares på spildbakke uden risiko for afløb.</p> <p>Opbevaring af rengøringskemikalier (tilhørende rengøringsfirmaet) sker i et aflåst afsnit i lokalet med virksomhedens flotationsanlæg til forrensning af spildevandet fra fabrikken. Evt. spild vil blive afledt til forrenseanlægget.</p>
<p>I øvrigt</p>	<p>Ammoniakkøleanlæg på fabrik 1 rummer 4.150 kg ammoniak</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Lufforurening</p>	<p>MGK Vilkår 9: Diffuse kilder - støv m.m. - Ingen klager- ingen bemærkninger MGK Vilkår 10: Afksthøjde mindst 1 m over tag. Ingen bemærkninger MGK Vilkår 11: Gasfyr - årlig kontrol. MGK Vilkår 12: Lugt - Ingen klager over lugt- ingen bemærkninger</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Støj</p>	<p>MGK vilkår 13-23: Støjgrænser jf. MG bilag B. Ingen klager - Der vurderes ikke at være væsentlige støjgener</p>

Spildevand



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Spildevand, generelt</p>	<p>20.03.2013 - Revision af tilladelse til afledning af spildevand.</p> <p>Vilkår 12: Spildevandsanalyser Tilslutningstilladelsens krav til analyser er 01-11-2016 blevet suppleret med betalingsvedtægtens krav om analyse af spildevandets indhold af N og P. Vilkår 19: Kontrolperiode - kalenderåret (01/01 - 31/12) Vilkår 20-21: Kontrolberegning - DS2399 Vilkår 23: Kopi af kontrolberegning til tilsynsmyndighed senest 1. feb.</p> <p>Det blev indskærpet, at de årlige statistiske kontrolberegning, jf. DS2399 skal indsendes rettidigt og at manglende beregninger for 2017, 2018 og 2019 eftersendes.</p>

Indretning - forreenseanlæg	
	<p>Forreenseanlægget er siden sidste tilsyn i 2017 blevet udbygget med tromlefiler som erstatning for cyklon samt flere udligningstanke for at forbedre forrensningen af fabrikkens spildevand inden den ledes til den offentlige kloak.</p>
<p><i>Forrensning og tromlefilter</i></p>	
	<p><i>Udligningstanke</i></p>
<p>I flotationsanlægget anvendes der ikke kemikalier, men kun luft, hvorfor slammet fra anlægget kan pumpes direkte til genanvendelse hos nabovirksomheden FF-Skagen.</p>	

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen afløb i smedeværkstedet

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>MGK vilkår 24-26: 2500 liter jordtank til fyringsolie for opvarmning af værksted lokaliseret ud mod Havnevagtvej/Pilotvej er opgravet. Værkstedet opvarmes fremover via virksomhedens centrale fyringsanlæg. Data om tanken vil blive fjernet fra BBR, på baggrund af de registrerede oplysninger. Hvis der er behov for supplerende oplysninger vil fabrikken blive kontaktet særskilt herom.</p>
	
	
	<p><i>Opgravet olietank</i></p>
	<p><i>Tankskilt</i></p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>MGK Vilkår 29: Krav til opbevaring af farligt affald, overdækket, tæt bund og ingen afløb. Farligt affald opbevares Indendørs - ingen bemærkninger</p>
Affald, generelt	<p>MGK Vilkår 27: Krav til opbevaring af fiskeafskær Fiskeafskær og flotations slam pumpes direkte til FF via pumpeledning,</p> <p>MGK Vilkår 28: Bortskaffelse jf. gældende kommunalt regulativ Virksomhedens affaldsbortskaffelse registreres ikke korrekt i det centrale affaldsdatasystem.</p> <p>Tom emballage genbruges/vaskes hos SE packing.</p> <p>Nordjysk forretnings /industri renovation har tidligere håndtere brændbart affald for fabrikken.</p> <p>Det blev aftalt, at virksomheden fremsender dokumentation for håndtering og bortskaffelse af affald fra virksomheden i 2019 og 2020 frem til i dag.</p> <p>Dokumentationen skal indeholde en opgørelse af organiske affald til genbrug, en opgørelse af restaffald til forbrænding samt opgørelse af div. genanvendelige fraktioner som plast, pap og papir samt metalaffald fra smedeværkstederne.</p>